Приложение № 2 к приказу заведующего МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской» от 12.04.2021 №47

положение

о языках образования МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской», осуществляющего образовательную деятельность по основной образовательной программе дошкольного образования

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями следующих нормативных правовых документов:
 - Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012г. N273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);
- 1.2. Положение определяет язык образования в МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской», осуществляющем образовательную деятельность по реализуемой учреждением основной образовательной программе дошкольного образования, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Образовательная деятельность

- 2.1. Образовательная деятельность в МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской» осуществляется на русском языке. Ведение образовательной деятельности на русском языке в рамках основной образовательной программы дошкольного образования осуществляется в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.
- 2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской» на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
- 2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают образование в МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской» на русском языке по основной образовательной программе дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.

Принято на заседании Совета Учреждения протокол № 2 от 31.03.2021 Рассмотрено на заседании педагогического совета Протокол № 4 от 31.03.2021